

INTENCJE MSZY ŚW.

23 niedziela zwykła 8.09–15.09.2024

	Intencja
Niedziela 8 września 2024	8 ⁰⁰ † Józefa i Annę Szczerbiak i syna Józefa
	10 ³⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Małgorzaty i Piotra w 25. rocz. małżeństwa wraz z całą rodziną
	15 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 8
Poniedziałek 9 września 2024	7 ⁰⁰ † Marii Gjadła w rocz. śmierci Za parafian (8.09.2024)
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 9 † Krystiana Majkut od babci
Wtorek 10 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefa Paściak w 31. rocz. śmierci z żoną Joanną i dziećmi † Anieli Porządek
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 10
Środa 11 września 2024	7 ⁰⁰ W intencji Marii Jabłońskiej o zdrowie i opiekę św. Anny † Małgorzaty Chmenia od syna Wiesława z rodziną
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 11 † Jana Łyś od wnuka Marcina
Czwartek 12 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 12 † Jana Czerwień of wnuczki Haliny
	18 ⁰⁰ † Marii Chowaniec i męża Stefana w rocz. śmierci O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla pracowników posterunku TAURON w Jabłoncy i ich rodzin
Piątek 13 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 13 † Andrzeja Paściak od brata Marka
	20 ⁰⁰ † Jana Czerwień z rodzicami W 80. urodziny Jana o Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny wraz z całą rodziną
Sobota 14 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 14 † Henryka Kadłubiak od brata Kazimierza z rodziną
	18 ⁰⁰ † Władysławy Chowaniec w 1 rocz. śmierci
Niedziela 15 września 2024	8 ⁰⁰ † Szymona Szkodoń i dziadków Marii i Stefana Symala
	10 ³⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Nikoli w 15. rocz. urodzin z rodzicami i siostrami
	15 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 15



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

8 września 2024 (Rok XIV/627) Nr 40

SŁOWO NA NIEDZIELE

Gdy czytamy Ewangelię, zaskakuje nas spora liczba ludzi kalekich, których spotykał Jezus. Czy było ich więcej w tamtych czasach i okolicach niż jest dzisiaj? Tak, było więcej. A powody były co najmniej dwa. Pierwszy – to nieskuteczność ówczesnej medycyny, która nie dysponowała ani dostateczną wiedzą, ani odpowiednimi środkami. Drugi powód – to brak społecznych zabezpieczeń ludzi kalekich. Musieli być na widoku, by każdego dnia zyskać od innych trochę jedzenia, odzienia i grosza. Ich obecność w miejscach publicznych była naturalnym elementem życia tamtych, a także bliższych nam czasów.

My jesteśmy świadkami naszych czasów i cóż widzimy? Widzimy kataklizmy – powodzie, trzęsienia ziemi, tornada, błotne lawiny, straszne pożary... Widzimy, dosłownie, bo reporterzy telewizyjnych stacji docierają niemal wszędzie. Widzimy i znowu pytamy: dlaczego?

Wołać do nieba „dlaczego?” – to zbyt mało. A logicznej i zadowolającej nas odpowiedzi nie będzie. Trzeba rozejrzeć się wokół siebie i na miarę swoich możliwości, lepiej wspólnie z innymi, nie w pojedynkę, starać się pomóc tam, gdzie pomóc można

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

Mk 7, 31-37

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przeprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: „Effatha”, to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepelnieni zdumieniem mówili: „Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę”.

Komentarz do Ewangelii

Dokonane przez Jezusa, cudowne uzdrowienie głuchoniemego przykuwa zwykle uwagę ze względu na osobliwe czynności, które wykonuje On względem chorego. Warto jednak tym razem postawić akcent w nieco innym miejscu. Faktem jest, że ewangelia została w pierwszej kolejności skierowana do Żydów, dlatego i Jezus, i apostołowie, i w końcu Paweł zwracali się głównie do obrzezanych, a dopiero później do pogan. Tym więc, co jest w przekazie wyjątkowe, jest lokalizacja całego wydarzenia – Dekapol, czyli nic innego, jak związek dziesięciu greckich miast, które zamieszkiwała większość pogańska i mniejszość żydowska. Jezus mógł zawędrować gdzieś w okolice Hippos, jedyne ze współtworzących związek miasta umiejscowionego nad Jeziorem Genezaret. Na czym więc polega wyjątkowość owego miejsca? Na jego nieżydowskości. Z jednej strony mamy tu zapowiedź ekspansji chrześcijaństwa poza granice judaizmu, z drugiej sugestią, że to nie poganie, a pierwotni adresaci przymierza, czyli Żydzi pozostali głusi na słowa i ślepi na znaki dokonywane przez Jezusa

■ Komentarz przygotowany przez dr Annę Rambiertę-Kwaśniewską

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Od jutra do wtorku w naszej wspólnotie zakonnej będziemy gościć O. Generała z Rzymu wraz z jego asystentem. Celem ich pobytu jest przeprowadzenie wizytacji przed zbliżającą się Kapitułą Generalną.
- ▶ W piątek przypada 13 dzień miesiąca. W naszej parafialnej wspólnotie **Czuwanie Fatimskie**. O godz. 20.00 Msza św. z kazaniem, modlitwa różańcowa, apel maryjny i procesja światła z Figurą wokół kościoła. Wszystkich serdecznie zapraszamy.
- ▶ Za złożone ofiary na tacę inwestycyjną w ubiegłą niedzielę mówimy: Bóg zapłać! Złożono kwotę 4.100 zł i 8 euro.
- ▶ Dziękujemy także Janowi i Kazimierzowi Czerwień za prace naprawcze w naszym kościele.
- ▶ Spotkania scholi odbywają się w czwartki o godz. 17.00 na „Posiadówce” a dla ministrantów i kandydatów w soboty o godz. 10.00 – także na „Posiadówce”.
- ▶ W przyszłą niedzielę przypada odpust ku czci Matki Bożej Bolesnej w Orawce. Suma odpustowa o godz. 11.30.

